
 

1 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόδοση μουσικών ειδικεύσεων σε εκπαιδευτικούς Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των εδαφ. β΄ και γ΄ της παρ. 11 του άρθρου 5 του ν.1566/1985 (Α΄ 167), των εδαφ. γ΄ και 

δ΄ της παρ. 9 του άρθρου 8 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) όπως τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 7 

του Ν. 2525/1997 (Α΄ 188). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με αρ. πρωτ. 

Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. (Β΄ 649) «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων». 

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, του εδαφ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 42 και της παρ. 5 

του άρθρου 45 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις». 

4) Το άρθρο 29 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98). 

6) Το Προεδρικό Διάταγμα 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» 

7) Την με αρ. πρωτ.: 186646/Δ2/01-11-2017 Υ.Α. (τ.Υ.Ο.Δ.Δ.579) «Συγκρότηση Καλλιτεχνικής Επιτροπής 

Μουσικών Σχολείων». 

8) Την με αρ. πρωτ.: 94541/Δ2/15-06-2015 Υ.Α. (Β’ 1356) «Αναθέσεις μαθημάτων Μουσικού Γυμνασίου 

και Γενικού Μουσικού Λυκείου στους εκπαιδευτικούς Γενικής Παιδείας των Μουσικών Σχολείων και 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,      03-07-2019 
Αρ. Πρωτ.: 107240/Δ2 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:   15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αιμ. Γοναλάκη 
Τηλέφωνο:   210 344 2214 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 

 

 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



 

2 

ρύθμιση θεμάτων απόδοσης μουσικών ειδικεύσεων σε εκπαιδευτικούς κλάδου Μουσικής της Γενικής 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης καθώς και σε εκπαιδευτικούς των Μουσικών Σχολείων». 

9) Την με αρ. πρωτ.: 135367/Γ7/20-10-2008 Υ.Α. (Β΄ 2279) «Καθορισμός των μουσικών ειδικεύσεων για 

τα Μουσικά Σχολεία» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 68096/Γ7/12-06-2009 Υ.Α. (Β΄ 1211). 

10) Την με αρ.: 8/25-01-2017/Θ12 Πράξη της Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών Σχολείων. 

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Αποδίδουμε πρόσθετες μουσικές ειδικεύσεις σε εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή τους (Σεπτέμβριος-Οκτώβριος 2016) ως εξής: 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο 
Α.Μ. 

Εκπ/κού 
ή Α.Φ.Μ. 

Οργανική θέση 
Υπάρχουσα 
ειδίκευση 

Απόδοση 
πρόσθετων 
μουσικών 

ειδικεύσεων 

1 Ζεπάτου Χρυσάνθη Παναγιώτης 580423 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
ΠΕ 79.01 -Πιάνο 

2 
Κουνελάκη 
Χρυσάνθη 

Γεώργιος 204503 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
ΠΕ 79.01 -Πιάνο 

3 Λειβαδίτη Σοφία Κωνσταντίνος 606651 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΑΘΗΝΑΣ Α’ 
ΠΕ 79.01 

-Φλάουτο 
-Θεωρητικά 
Ευρωπαϊκής 

Μουσικής 

4 
Μητρόπουλος 

Βασίλειος 
Αθανάσιος 226145 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

ΠΕ 79.01 

-Θεωρητικά 
Ευρωπαϊκής 

Μουσικής 
-Πιάνο 

5 
Τριανταφύλλου 

Νικόλαος 
Χρήστος 190658 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Α’ 

ΠΕ 79.01 

-Πιάνο 
-Θεωρητικά 
Ευρωπαϊκής 

Μουσικής 

 
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




